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1. HASHAYEHUE U OBJIACTb NMPUMEHEHUA

1.1. 3a4BM)KKa CTaNbHaA KAMHOBAA C BbIABUMXKHbIM WNUHAEAEM daaHueBas UCMONb3yeTca B KayecTse
3aMNoOpPHOro YCTPOMCTBA Ha TEXHUYECKMX TpybonpoBoaax.

2. TEXHUWYECKUE OAHHDIE

XapPaKTepUCTUKU

TMnosasa ¢urypa

pabouee gaBneHue

TemnepaTypa paboueli cpeabl

MaTepwuasibl OCHOBHbIX AeTanen

pabouas cpeaa

TMn npucoeguHeHuA

ynpasnexue

KnaccrepmetnyHocTtu no NOCT 9544-2015

3HauyeHue
30c41Hx

1,6 MMa
A0 + 425 °C

CTa/ib, HEPXKaBewuwan cTajib
BOAa, Nap, XUAKne HearpeccmsHble cpebl

$naHuesoe no NOCT 33259-2015 ucnonHexHve B

py4YHoe (MaxoBuK)
A

3. KOHCTPYKUMUA U MATEPUAJbI U3AENUA

4
15

DN

50
80
100
125
150
200
250
300
350
400
500
600

180
210
230
325
280
330
450
500
550
600
700
800

Ne Aetanb

1
ONCK
Kopnyc
npoknagka

4 KpblLWKa

5 ynNioTHeHne

6
LWITOK

7 cynnopt

8 MaxoBUK

9 raiika

10 Kpyrnas raika

11 CaNnbHUK

12 6ont

13 ravka

14 6ont

15 ravka

4. KOHCTPYKTUBHbIE PASMEPbI, MM

D

125
160
180
210
240
295
355
410
470
525
620
725

D1

162
194
215
244
280
340
405
458
515
572
670
780

H

275
325
375
440
510
678
760
935
1100
1300
1851
2340

DN

Anauna

100
127
156
188
206
266
S8
370
430
475
585
685

TonwmHa
¢naHua c
3epKanom

16

17

18

20

22,5

25

25

26

28

28

32

38

TonwmHa z d
3 4 18
3 4 18
3 8 18
3 8 22
3 8 22
3 12 22
3 12 26
3 12 26
3 12 26
3 16 30
4 20 30
4 20 30

matepuan
KOPPO3NOHHO
cTolKan cTanb
(>DN150 HannaBKa
Ha AuCKe)

Cranb
apMUPOBaHHbIN
rpaput

Cranb

MATKUI rpadput
cTanb c

AHTUKOPPO3UIHBIM
NOKpbITUEM

cTanb
cepblit YyryH
KOBKMI YyryH
cTanb

cepbIv YyryH

cTanb

CTanb

cTanb

CTanb

MuH. guameTtp

Mmacca, Kr npoxoaHoro
ceueHuA cegna
13 40
19,5 65
26,5 80
36 100
50 125
77 175
116 200
160 250
255 300
350 350
565 400
925 500
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1.

7.1.

YCTPOWCTBO U PABOTA

. 3a/lBMXKKa COCTOUT M3 KOPMyca, KPbIWKN W“ yCTpOﬁCTBa ANA 3aKpbITUA U OTKPbITUA Npoxoaa

paboyeit cpeabl Yyepes Kopnyc.

.OTI'IMpaHMe M 3annpaHue 3a4BUXKKN NPOU3BOAMUTCA NyTem nepegayvym Kpytawero MmomeHTa OT

MaxOBMKa K 3aTBOPY Yepes WnuHaeNb.
MakcMmanbHoe 3Ha4YeHUe KPyTALLEero MOMEHTa Ha MaxoBuKe:
DN 50 80 100 125 150 200 250 300 350 400

H-m 120 140 150 160 180 240 220 260 750 750

. HanpasneHue pabouei cpegbl — ntoboe.
. YCTAaHOBOYHOE NONOKEHUE — MAaXOBUKOM BBEPX.

MOHTAXK U 3KCNJIYATALUA

. MoHTax fonKeH 6bITb OCyLLEecTBNEH B MecTe, obecneymBatowem becnpensaTCTBEHHbIM AOCTYN K

n3aenmnio gnAa Tekywero nav naHoBoro pemoHTa 1 OGC/’Iy)KVIBaHVIH.

. PaboTbl, BbINONHAEMbIE Nepes MOHTAXKOM 3aJBUKKN Ha Tpybonposoa:

npoBepKa KOMM/IEKTa MOCTaBKM (U3genve 6e3 AOKYMEHTALMM K MOHTAXy He JonycKaeTca);
OCMOTP 3aZlBUXKKMN Ha NpegMeT MexaHNYeCcKMX NOBPeXAeHNN;
OCMOTP BHYTPEHHUX 3N1EMEHTOB 33ABUKKMU Ha NpeaMeT 3aCOPEHU NMMBO MeXaHUYEeCKnX
NnoBpeKAEHUN;
nposepKa paboTocnocobHOCTU NyTEM OTKPLITUA U 3aKPbITUA 3aTBOPA;
nposefeHne packoHCepBaLMOHHbIX meponpuAaTuii cornacHo NOCT9.014-78;
cmasblBaHuWe pe3bbbl WNUHAENA.
YcTaHOBKa NPOKNAAO0K Ha MeCTO A0J/I3KHA NPOU3BOAUTLCA BeCcbMa TULaTenbHo, paboyan
NOBEPXHOCTb GNAHLLEB A0/MKHA ObITb OUMLLEHA OT FPA3M U PXKABUMHbI.

[ecTBMA NpU MOHTaxe:
TWaTenbHaA NpombiBKa Tpybonposoaa;
OCYLLECTB/IEHWE  HAJEXHOro  Kpemexa 3aABMXKKM  CTPONanbHbIMK  mpucnocobneHnamm
(cTponanbHbIi MEXaHU3M He CHMUMAeTCA A0 OKOHYAHWA MONHOM YCTaHOBKU 3a4BUXKKH;
npaBuAbHaA yCTaHOBKA NPOKAAA0K;
YCTAHOBKaA 334BUXKEK A0/KHA MOJIHOCTbIO MCKAOYATh NEPEKOCHl U HAaTAXKEeHUA (3anpewaeTcs
YCTPaHATb MnepeKkocbl GJiaHUEeB 3a CYET MOATAMKKM KpenexHblx aetanen n aepopmauunu
dbnaHueB apmaTtypsbl);
npeaycmoTpeTb ONopbl, UCKAtOYatoLWMe BO3AeCTBME Macchl TpybonpoBoaa Ha 3aABUNKKY;
MO OKOHYaHUM YCTAaHOBKWU NMPOBEPUTb FrEPMETUYHOCTb 3aTBOPa U HONTOBbLIX COEAUHEHWUI;
npu HeoH6X0AMMOCTU NPOU3BECTU NOATANKKY 3aTBOPA NPY MOMOLLM pblyara.
npu NOABNEHUM NPOTEYKM B CaSIbHUKOBOM YNNOTHEHWE HEOBXOAMMO NPOU3BECTU Er0 3aTAXKKY 40
yCTpaHeHuA Teun

TEXHUYECKOE OBC/TYXUBAHUE

Bo Bpems 3KCmAyaTauuu 3a4BMKEK HEO0BXOAMMO NPOBOAUTL 06CAYXMBAHME, BO BPEMS KOTOPOro
cobnogath caeayowme ycnoBus:

obcnyknBaHne Ha paboyem TpybonpoBoge Npu Hanuuum pabouyelr cpegbl U AaBneHUs B
cMcTeme CTPOro 3anpeLeHo;

nposeseHne 06CAyKUBAHUA NyTEM NEePUOANYECKMX OCMOTPOB PaboTOCNOCOBHOCTH 3aBUNKKK;
npu TEXHUYECKOM OCBWUAETENbCTBOBAHMM, a TaKKe Moc/ie MNJaHOBOro MAU TeKyL,ero pemoHTa
33a4BUKKM HEobXoAMMO NOABEPrHyTb FMAPABANYECKMX MUCMbITAHUAM Ha repMeTUYHOCTb
3aTBOpa no knaccy A FOCT 9544-2015
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